
 Uchwała Nr 3.e./72/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 11 kwietnia 2023 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy i Miasta Grójec sprawozdaniu z 
wykonania budżetu za 2022 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2  ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz.1668) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie: 
Przewodnicząca - Ewa Dziarnowska
Członkowie: - Romana Ignasiak

- Iwona Jagodzińska
uchwala co następuje:

§ 1

Wydaje opinię pozytywną z uwagami o przedłożonym przez Burmistrza Gminy i Miasta Grójec 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok.

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 30 marca 2023 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie zarządzeniem nr 
WO.0050.58.2023 Burmistrza Gminy i Miasta Grójec z dnia 29 marca 2023 r. zostało przekazane 
sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Grójec za 2022 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu tut. Izby w 
wyniku czego ustalił, co następuje: 

Dochody ogółem na plan 178.730.498.74 zł zrealizowane zostały w kwocie 166.558.648,92 zł, co 
stanowi 93,19 % planu, z tego:
- dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 148.867.791,58 zł, co stanowi 100,01 % planu,
- dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 17.690.857,34 zł, co stanowi 59,22 % planu.

W sprawozdaniu z wykonania budżetu odniesiono się do niskiego wykonania ww. dochodów.
Wydatki ogółem na plan 209.586.774,07 zł zrealizowane zostały w kwocie 171.979.149,61 zł, co stanowi 
82,06 % planu, z tego:
- wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 135.634.975,72 zł, co stanowi 93,64 % planu,
- wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 36.344.173,89 zł, co stanowi 56,14 % planu. W  

sprawozdaniu omówiono realizację wydatków majątkowych.
  W wydatkach wykonanych ujęte zostały wydatki niewygasające w kwocie 5.632.685,36 zł, w tym 

wydatki bieżące w kwocie 199.999,86 zł oraz wydatki majątkowe w kwocie 5.432.685,50 zł.

Wykonane wydatki bieżące na koniec roku budżetowego są niższe od wykonanych dochodów 
bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.).

Budżet zamknął się deficytem w kwocie 5.420.500,69 zł przy planowanym deficycie w wysokości 
30.856.275,33 zł.
Na dzień 31.12.2022 r. Gmina posiadała należności wymagalne w kwocie 8.441.914,82 zł. 
Rozchody z tytułu spłaty pożyczek oraz wykupu obligacji zostały wykonane w 100,00 %.



- 2 -

Gmina na dzień 31.12.2022 r. posiadała zobowiązania dłużne w wysokości 25.981.103,17 zł, co stanowi 
15,60 % wykonanych dochodów ogółem, przy czym Gmina nie była obciążona zobowiązaniami 
wymagalnymi. 
Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu, o którym mowa w art. 243 
ustawy o finansach publicznych.
Zgodnie z art. 269 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w sprawozdaniu rocznym uwzględniono 
zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków unijnych oraz 
stopień zaawansowania programów wieloletnich.
Sprawozdanie zawiera wykaz jednostek oświatowych posiadających wydzielone rachunki dochodów 
oraz wydatków nimi finansowanych.
Spełniony został wymóg określony w art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn.zm.) tj. w sprawozdaniu zawarto 
informację o wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Powyższa informacja nie zawiera objaśnień.
Skład Orzekający zwraca uwagę, iż w załączniku Nr 6 do sprawozdania pn. „Sprawozdanie z realizacji 
zadań z funduszu sołeckiego na koniec grudnia 2022” błędnie wykazano plan wydatków dla zadania 
ujętego w sołectwie Krobów pn.: „Zakup i montaż elementów zabawowych” w dz. 926 rozdz. 92601, w 
związku z tym błędna jest również kwota wydatków w pozycji „Razem”. Ponadto dla sołectwa Uleniec 
w dz. 600 rozdz. 60016 wskazano błędną nazwę zadania. Na sesji Rady Miejskiej w Grójcu dnia 26 
września 2022 roku Uchwałą Nr LII/514/22 na wniosek sołectwa Uleniec nazwa zadania została 
zmieniona z nazwy „Remont drogi gminnej nr 161581 W” na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 
gminnej na odcinku od drogi powiatowej 1604 W w miejscowości Uleniec”.
Ponadto w zał. Nr 5 do sprawozdania pn. „Dotacje dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych za 2022 r.” ujęto dotację celową dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych o nazwie „Realizacja zadań z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania dzieci i 
młodzieży:-organizacja programów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Grojec z 
robotyki i technologii informatycznych” w rozdz. 80195 na kwotę 20.000,00 zł, która została zdjęta z 
planu wydatków Uchwałą Nr LV/547/22 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 19 grudnia 2022 roku, w związku 
z powyższym błędna jest kwota planu dotacji w poz. „Ogółem”.

Do sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok dołączono informację o stanie mienia gminy. 

Mając na względzie powyższe Skład Orzekający wydał opinię jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2023-04-11T07:56:11+0000
	Ewa Dziarnowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




